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ŽUPNI URED SV. JAKOVA APOSTOLA - MEĐUGORJE

ŽUPNE OBAVIJESTI
Danas na Podbrdu nema organizirane molitve krunice, 
u petak je križni put na Križevcu u 14 sati.

UVOD

 Ovom nedjeljom završava Uskrsna osmina te 
se ona tradicionalno naziva nedjelja „in Albis“ (Bijela 
nedjelja). Po želji svetog Ivana Pavla II., ta se nedjelja 
naziva i nedjeljom Božanskoga milosrđa.
 Uskrsnu osminu liturgija smatra jednim danom: 
„danom što ga ja učinio Gospodin“ (Ps 117, 24). Nije 
riječ o kronološkom, već o duhovnome vremenu, što ga 
je Bog otvorio u spletu dana kada je Krista uskrisio 
od mrtvih. Duh Stvoritelj, ulijevajući novi i vječni život 
u pokopano tijelo Isusa iz Nazareta, dovršio je dje-
lo stvaranja započinjući „prvinu“: prvinu novoga čov-
ječanstva koja je istodobno prvina novoga svijeta i no-
voga doba. Ta obnova svijeta može se sažeti u jednu 
rečenicu - onu istu koju je uskrsnuli Isus izgovorio kao 
pozdrav, i daleko više kao navještaj njegove pobjede 
učenicima: „Mir vama!“ (Lk 24, 36; Iv 20, 19.21.26). 

 Mir je dar što ga je Krist ostavio svojim prijatel-
jima (usp. Iv 14, 27) kao blagoslov namijenjen svim lju-
dima i svim narodima. Ne mir prema mentalitetu „svije-
ta“, kao ravnotežu snaga, već novu zbilju, plod Ljubavi 
Božje, njegovog Milosrđa. To je mir što ga je Isus stekao 
cijenom svoje krvi i koju naviješta onima koji se pou-
zdaju u njega. „Isuse, u tebe se uzdam“: u tim je riječima 
sažeta vjera kršćanina, koja je vjera u svemoć milosrdne 
Ljubavi Božje.
 Draga braćo i sestre, sve vas povjeravam Mari-
ji, Mater Misericordiae, Majci Isusovoj koji je utjelovljenje 
Božanskoga milosrđa. Njezinom pomoću, dopustimo da 
nas obnovi Duh kako bismo surađivali u djelu mira što 
ga Bog dovršuje u svijetu i koje ne stvara buku, već 
se ostvaruje u bezbrojnim gestama ljubavi sve njegove 
djece. Benedikt XVI.
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ŽUPNE OBAVIJESTI

MISNE NAKANE ZA POKOJNE

Ponedjeljak,  17. IV. 2023.           
Za + Terezu Vlaićević
Za ++ Ivana Jerkovića i Vladimira Vlaićevića
Za ++ Gabru i Nadu Buntić
Za ++ Jagodu i Gojka Zovku
Za + Miroslava Pavlovića
Za ++ Veselku i Marka Muselimovića
Za + Blagu Šegu 

Srijeda,19.4.2023.
Utorak, 18.4.2023.

Matea Ostojić i Klara Vasilj
Marija Ivanković i Ivana Vasilj

Slađana P. Teisler  i Vedrana Vidović
Mile Vasilj i Katrin Ostojić
Ana Milićević
Mirela Azinović
Zlata Miletić
Marija Sivrić

RASPORED ČITAČA – DRUGI VAZMENI TJEDAN

18:00 

18:00 

18:00 

18:00 

11:00 

18:00 

18:00 

18:00 

Nedjelja, 23.4.2023.
3.VAZMENA NEDJELJA

Subota, 22.4.2023.

Četvrtak,20.4.2023.

Petak, 21.4.2023.

Ponedjeljak, 17.4.2023.

Utorak,  18. IV. 2023.                   
Za + Apoloniju Azinović i ost. ++ 
Za ++ Iću i Maru Šego i ost. ++ 
Za ++ Bojku Pavlović, Anu, Ivu, Milu i Slavka
Za ++ Lucu i Mirka Musu i Milu i Filipa Lovrića i Iću i Vidu Vasilj
Za ++ Stojana, Jelu, Luku Vasilja i Štefu i Jozu Pavlovića
Za ++ Andru i Ivu Musa
Za ++ Ivu, Šimuna Šegu i njihovu djecu
Za + fra Antu Kutlešu

Srijeda,  19. IV. 2023.                                      
Za + Milu Pandža
Za ++ Matu, Darinku, Veselka Dugandžića i sve ++ iz 
obitelji Ive Dugandžića
Za + Vladu Miljku i fra Danu Ostojića
Za + Dragu Soldo
Za ++ Stipu i Lucu Šarac i ost. ++ iz obitelji
Za + Nedjeljka Baraća
Za ++ Milicu i Ivana Ostojića

Četvrtak, 20. IV. 2023.                                        
Za ++ Pavu i Božicu Soldo i Juru i Marinka Dragićevića
Za + Kazimira Dodiga
Za ++ Pavu i Anđelka Šegu i ost. ++
Za ++ Krešu, Jasminku, Cmilju i Peru Vasilja
Za ++ Ilku, Nikolu i Peru i Ružu Ostojić
Za ++ iz obitelji Milenka i Anđelke Pehar
Za + Branka Ostojića i ost. ++

Petak,  21. IV. 2023.                                               
Za + Ivana Sivrića – Inu
Za ++ Ljubicu, Franju, Jerku i Šimu Soldo
Za ++ Ivu i Nikolu Smoljana i njihove roditelje i Ivana Gagru
Za ++ Lovru i Ružu Pavlović i ost. ++
Za + Niku Ostojića
Za + Jakova, Ružu i ost. ++ iz obitelji Milićević
Za ++ Stojana, Lovru i Biserku Dragićević i Vinku Ćavar
Subota,  22. IV. 2023.                                                
Za ++ Juru, Antu i Milku Čilić i ost. ++
Za ++ iz obitelji Jerković i Šimunović
Za ++ Matu i Maru Vasilj – Susušić i Vidu i Vladu Buntića
Za ++ Franu i Maru i Anđelka Ostojića i obitelj Lanc
Za ++ Antu i Šimu Kozina i ost. ++
Za ++ iz obitelji Miloš i Ostojić
Za + Dragicu Rozić i ost. ++
Za + Nedjeljka Pavlovića

Svete mise u iduću nedjelju su u 7, 8, 9:30, 11 i 18 sati. 
U područnim crkvama, u Miletini, Vionici i Šurmancima 
u 9 sati. 

Od sutra primamo svete mise za Vas župljane za 
mjesece svibanj i lipanj. Ponovo Vas molimo da ne 
tražite više misa za istog pokojnika kako bi svi dobili 
mogućnost za svetu misu.

U iduću nedjelju, 23. travnja je blagoslov polja na 
groblju Daupovina.  Sveta misa je u 11 sati.

U ime Božje svoje vjenčanje najavljuju:
- MARCO TORTORICCI, sin Micheleov i Mirele, r. Šego 
iz Međugorja i INES BOGDAN, kći Velimirova i Jadran-
ke, r. Ivanković iz Mostara.

Kršteni u našoj župi: 
- TEO IVANO BUNTIĆ, sin Denisov i Iris, r. Puljić iz Mi-
letine;
- ANĐELA VASILJ, kći Dariova i Ive, r. Marin iz Među-
gorja;
- BRIGITA SOFIA ĆAVAR, kći Matejeva i Antoanete, r. 
Prusina iz Međugorja.

U našoj župi umro je:
- IVAN TADIĆ, pok. Joze iz Vionice.

Sveta misa na Uskrs



DUHOVNI KUTAK

Prvo čitanje: Dj 2, 42-47
 Braća bijahu postojana u nauku apostolskom, u 
zajedništvu, lomljenju kruha i molitvama. Strahopoštovan-
je obuzimaše svaku dušu: apostoli su činili mnoga čudesa i 
znamenja. Svi koji prigrliše vjeru bijahu združeni i sve im bi-
jaše zajedničko. Sva bi imanja i dobra prodali i porazdi-
jelili svima kako bi tko trebao. Svaki bi dan jednodušno i 
postojano hrlili u Hram, u kućama bi lomili kruh te u radosti 
i prostodušnosti srca zajednički uzimali hranu hvaleći Boga i 
uživajući naklonost svega naroda. Gospodin je pak danomice 
zajednici pridruživao spasenike.
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AKTIVNOSTI U ŽUPI

 

MAJČINO SELO
Ustanova za predškolski odgoj i socijalnu skrb;
Ul. Kralja Tomislava, 71; 88265 Međugorje, BiH;
Tel.: + 387 (0) 36 653 000; Mob.: +387 (0) 63 383 
886; E-mail: info@mothersvillage.org, 
vita@tel.net.ba; www.mothersvillage.org 
Bank account: Majčino selo Čitluk; s.w.i.f.t.: UNCRBA 
22  IBAN: BA393380604802781703;  KM: 338 
120 220 100 52 84 Ravnatelj: fra Dragan Ružić
MILOSRDNI OTAC
Udruga za pomoć u rehabilitaciji ovisnika;
Ul. Kralja Tomislava 100; 88266 Međugorje, BiH
Tel.: +387 36 651567; e-mail: motac@tel.net.ba
www.milosrdni-otac.com
Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

MEĐUGORJE MIR – MAJČINO SELO
humanitarna udruga / humanitarian society
IB: 4227640630000; Ul. Kralja Tomislava 69 Bijakovići - 88266 
MEĐUGORJE – Bosna i Hercegovina; Tel.: +387 36 651 704, 
Fax.: +387 36 650 670; e-mail: medjugorje.caritas@tel.net.ba; 
www.majcinoselo.org; Addiko Bank.
KM: 3060130000884555; IBAN: BA39 3060 2037276 5924; 
SWIFT: HAABBA22; Predsjednik udruge: fra Dragan Ružić

KRUNICA
17:00h, svakodnevno, prije večernje svete mise.

 

SVETE MISE U PODRUČNIM CRKVAMA
Vionica, Miletina i Šurmanci – 9:00h.

SAKRAMENT POMIRENJA
Svakim danom prije jutarnje i večernje svete mise.
ŽENIDBA
U našoj župi vjenčanja se slave subotom i prema 
dogovoru.
BOLESNIČKO POMAZANJE udjeljujemo po potrebi.

POBOŽNOSTI I MOLITVENI PROGRAM

SAKRAMENTI
SVETE MISE NEDJELJOM
7:00h, 8:00h – jutarnja misa; 9:30h đačka; 11:00 – 
pučka misa; 18:00h – večernja misa.

KRŠTENJE
U našoj župi krštenja se slave subotom i prema dogovoru.

SVETE MISE KROZ TJEDAN
7:30 – jutarnja, 11:00 – subota, 18:00h – večernja misa.

MOLITVA ZA ZDRAVLJE DUŠE I TIJELA
molimo ponedjeljkom, srijedom i nedjeljom nakon 
večernje svete mise.

KLANJANJE ISUSU U PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU
Utorkom, četvrtkom i subotom, 19:00 – 20:00h.
ČAŠĆENJE KRISTOVA KRIŽA:
19:00h – 20:00h petkom.
KRIŽNI PUT NA KRIŽEVCU: 14:00h petkom
MOLITVA KRUNICE NA BRDU UKAZANJA 
14:00h nedjeljom.

Franjevačka mladež FRAMA
- voditelj: fra Ivan Hrkać,          Frama Medjugorje

Ministranti Susret ministranata je svake subote u 9:30h.
- voditelj: fra Marin Mikulić
Franjevački svjetovni red OFS
- voditelj: fra Zvonimir Pavičić. Susreti utorkom u 19:15h
Golubići mira, probe subotom u 10:00 sati.
Veliki zbor, probe ponedjeljkom, utorkom i srijedom u 
19:30 sati. - voditeljica: s. Irena Azinović

Nadbiskup Aldo Cavalli predslavio večernju svetu misu na Nedjelju Uskrsnuća Gospodinova

Uskrsni ponedjeljak

Otpjevni psalam: Ps 118, 2-4. 13-15.22-24
 Pripjev: Zahvaljujte Gospodinu jer je dobar, jer je 
vječna ljubav njegova.
Neka rekne dom Izraelov:
»Vječna je ljubav njegova!«
Neka rekne dom Aronov:
»Vječna je ljubav njegova!«
Svi koji se Gospodina boje neka reknu:
»Vječna je ljubav njegova!«

Gurahu me, gurahu da me obore,
ali mi Gospodin pomože.
Gospodin je moja snaga i pjesma,
on mi je spasitelj.
Čuj! Radost i spasenje
odzvanja šatorima pravednika:
Gospodnja se proslavi desnica!

Kamen koji odbaciše graditelji
postade kamen zaglavni.
Gospodnje je to djelo:
kakvo čudo u očima našim!
Ovo je dan što ga učini Gospodin:
kličimo i radujmo se njemu!

Drugo čitanje: 1 Pt 1, 3-9
 Blagoslovljen Bog i Otac Gospodina našega Isusa 

Krista koji nas po velikom milosrđu svojemu uskrsnućem Isu-
sa Krista od mrtvih nanovo rodi za životnu nadu, za baštinu 
neraspadljivu, neokaljanu i neuvelu, pohranjenu na nebesi-
ma za vas, vas koje snaga Božja po vjeri čuva za spasenje, 
spremno da se objavi u posljednje vrijeme. Zbog toga se 
radujte, makar se sada možda trebalo malo i žalostiti zbog 
različitih kušnja: da prokušanost vaše vjere – dragocjenija od 
propadljivog zlata, koje se ipak u vatri kuša – stekne hvalu, 
slavu i čast o objavljenju Isusa Krista. Njega vi ljubite iako 
ga ne vidjeste; u njega, iako ga još ne gledate, vjerujete 
te klikćete od radosti neizrecive i proslavljene što postigoste 
svrhu svoje vjere: spasenje duša.

Evanđelje: Iv 20, 19-31
 Kad bî uvečer onoga istog dana, prvog u tjednu, dok 
su učenici u strahu od Židova bili zatvorili vrata, dođe Isus, 
stane u sredinu i reče im: »Mir vama!« To rekavši, pokaza im 
svoje ruke i bok. I obradovaše se učenici vidjevši Gospodina. 
Isus im stoga ponovno reče: »Mir vama! Kao što mene pos-
la Otac i ja šaljem vas.« To rekavši, dahne u njih i kaže im: 
»Primite Duha Svetoga. Kojima otpustite grijehe, otpuštaju im 
se; kojima zadržite, zadržani su im.« Ali Toma zvani Blizanac, 
jedan od dvanaestorice, ne bijaše s njima kad dođe Isus. 
Govorili su mu dakle drugi učenici: »Vidjeli smo Gospodina!« 
On im odvrati: »Ako ne vidim na njegovim rukama biljeg čav-
ala i ne stavim svoj prst u mjesto čavala, ako ne stavim svoju 
ruku u njegov bok, neću vjerovati.« I nakon osam dana bijahu 
njegovi učenici opet unutra, a s njima i Toma. Vrata bijahu 
zatvorena, a Isus dođe, stade u sredinu i reče: »Mir vama!« 
Zatim će Tomi: »Prinesi prst ovamo i pogledaj mi ruke! Prinesi 
ruku i stavi je u moj bok i ne budi nevjeran nego vjeran.« 
Odgovori mu Toma: »Gospodin moj i Bog moj!« Reče mu Isus: 
»Budući da si me vidio, povjerovao si. Blaženi koji ne vidješe, 
a vjeruju!« Isus je pred svojim učenicima učinio i mnoga druga 
znamenja koja nisu zapisana u ovoj knjizi. A ova su zapisana 
da vjerujete: Isus je Krist, Sin Božji, i da vjerujući imate život u 
imenu njegovu.


